Проект

                    Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики

                                                                 пятого созыва

                                                            _______ заседание

                                                               Решение № ____

п.Вурнары                                                                                                      «___» ______ 2012 г.

О безвозмездной передаче имущества из

муниципальной собственности Вурнарского

района Чувашской Республики в

государственную собственность Чувашской

Республики

                В соответствии с Федеральными законами РФ от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество

и сделок с ним», на основании распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики

от 22.04.2011 г. № 145-р, Устава Вурнарского района  Чувашской Республики и в целях

эффективного использования муниципального имущества,

Вурнарское районное Собрание депутатов   РЕШИЛО:

1.Передать безвозмездно из муниципальной собственности Вурнарского района

Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики

имущество согласно  приложению № 1.

          2.  Решение вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Вурнарского района

Чувашской Республики                                                                                         А.Н.Иванов

                                      Приложение № 1

к  решению Вурнарского районного Собрания

депутатов Чувашской Республики

от «___»______ 2012 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,

безвозмездно передаваемого из муниципальной собственности Вурнарского района Чувашской

Республики в

государственную собственность Чувашской Республики

№  Наименование

имущества
Адрес

места нахождения имущества
Индивидуализирую

щие характеристики

объекта: общая

протяженность,

метров;
/ общая площадь,

кв.м./

1 2 3 4
1. ГРП с. Янгорчино

Вурнарского района

Чувашской Республики

Чувашская Республика, Вурнарский район,

с. Янгорчино, примерно в 50 м восточном

направлении от д. 13 по
ул. Комсомольская

 12,2 кв.м.

2.  Газоснабжение жилого д.

40 по ул. Инженерная пос.

Вурнары

Чувашская Республика, Вурнарского

района, поселок городского типа Вурнары,

ул. Инженерная

105,32 м.

3. ГРП  Чувашская Республика, Вурнарский район,

Калининское сельское поселение, д.

Хумуши, примерно в 20 м в южном

направлении от д. 19 по ул. Луговая

 9,3 кв.м.

4. ГРП д. Хирпоси

Вурнарского района

Чувашской Республики

Чувашская Республика, Вурнарский район,

Хирпосинское сельское поселение, д.

Хирпоси, примерно в 60 м в западном

направлении от д. 6 по ул. Садовая

 11 кв.м.

5. ГРПБ Чувашская Республика, Вурнарский район,

Калининское сельское поселение, д.

Мачамуши, примерно в 30 м в западном

направлении от д. 45 по ул. Центральная

 9,5 кв.м.

6. ГРП Чувашская Республика, Вурнарского

района, Вурманкасинское сельское

поселение, д. Сендимиркино, примерно в 60

м в восточном направлении от д. 3 по ул.

А.В.Емельянова

 12,4 кв.м.

7. ГРП Чувашская Республика, Вурнарский район,

Большеяушское сельское поселение, д.

Синьял-Яуши, примерно в 50 м в восточном

направлении от д. 3 по
ул. Канашская

 10,8 кв.м

8. ГРП д. Азим-Сирма

Вурнарского района

Чувашской Республики

Чувашская Республика, Вурнарский район,

Азимсирминское сельское поселение, д.

Азим-Сирма, примерно в 100 м в западном

направлении от д. 46 по
ул. Октябрьская

 9,2 кв.м.

9. ГРП д. Ямбахтино

Вурнарского района

Чувашской Республики

Чувашская Республика, Вурнарский район,

Калининское сельское поселение, д.

Ямбахтино, примерно в 30 м в северо-

восточном направлении от д. 3 по ул.

Центральная

 9,2 кв.м.

10. Газопровод высокого

давления разъезда Чаркли

(вторая очередь)

Вурнарского района.

Шкафной ГРП. Станция

катодной защиты (литеры

ГЗ, Г4 уч.1-8); газопровод

низкого давления разъезда

Чаркли Вурнарского

района (литеры Г1 уч.1-

4,Г2 уч.1-27)

Чувашская Республика, Вурнарский район,

Буртасинское сельское поселение, разъезд

Чаркли,  начало трассы Г4 – задвижка,

расположенная около ГРПШ-

6,находящегося примерно в 700 м к северо-

востоку от д. 11 по
ул. Железнодорожная; далее трасса

проходит по
ул. Гагарина; окончание трассы Г4 – ГРПБ,

расположенный примерно в 380 м к востоку

от д. 9 по улице Первомайская; начало

трассы Г3 – точка врезки в существующий

газопровод, расположенная около ГРПШ-6,

находящегося примерно в 700 м к северо-

востоку от д. 11 по ул. Железнодорожная;

окончание трассы Г3-ГРПШ-6,находящийся

примерно в 700 м к северо-востоку от д. 11

по улице Железнодорожная;
начало трассы Г2 – ГРПБ, расположенный

примерно в 380 м к востоку от д. 9 по ул.

Первомайская; далее трасса проходит по ул.

Гагарина, Первомайская, Ленина,

Кооперативная, Лесная, переулку

Школьный; окончания трассы Г2 –

заглушки, расположенные около д. 9 по

улице Первомайская, дд. 31, 33 по улице

Ленина, дд. 56 ,55, 28, 34, 24а, 24 по улице

Лесная, д. 28 по улице Гагарина, примерно

в 80 м к югу от д. 25 Гагарина; начало

трассы Г1 – точка врезки в существующий

газопровод, расположенная около ГРПШ-6,

находящегося примерно в 700 м к северо-

востоку от д. 11 по ул. Железнодорожная;

далее трасса проходит по ул.

Железнодорожная; окончание трассы Г1 –

заглушка, расположенная около
д. 11 по ул. Железнодорожная

5550,70 м

11. Уличный

распределительный

газопровод низкого

давления по ул. 40 лет

Победы в д. Новые-

Яхакасы, ул. Садовая в д.

Старые-Яхакасы

Чувашская Республика, Вурнарский район,

начало трассы Г1 – точка врезки в

существующий газопровод, расположенная

около д. 53 по ул. 40 лет Победы д. Новые-

Яхакасы; далее трасса проходит по ул. 40

лет Победы
д. Новые-Яхакасы; окончание трассы Г1 –

421,10 м.

Вурнарского района

Чувашской Республики
сварной стык, расположенный около д. 53

по ул. 40 лет Победы
д. Новые-Яхакасы; начало трассы Г2 –

точка врезки в существующий газопровод,

расположенная около д. 2 по ул. Садовая д.

Старые-Яхакасы; далее трасса проходит по

ул. Садовая д. Старые-Яхакасы; окончание

трассы Г2 – сварной стык, расположенный

около д. 4а по ул. Садовая д. Старые-

Яхакасы

12. Межпоселковый

распределительный

газопровод высокого

давления по ул.

Илларионова в п. Вурнары

Чувашской Республики

Чувашская Республика, Вурнарский район,

п. Вурнары, начало трассы – задвижка,

расположенная в 500 м к северо-западу от д.

2 по ул. Илларионова, далее трасса

проходит в восточном направлении;

окончание трассы – ГСГО, расположенный

около д. 2 по ул. Илларионова

695,19 м.

13. Газопровод низкого

давления
с. Абызово, д. Анаткас-

Абызово Вурнарского

района

Чувашская Республика, Вурнарский район,

Апнерское сельское поселение, начала

трассы Г1 - точка врезки в существующий

газопровод, расположенная около д. 47 по

ул. Центральная с. Абызово; далее трасса

проходит по ул. Центральная с. Абызово;

окончание трассы Г1 – заглушки,

расположенные около дд. 66, 69
ул. Центральная с. Абызово; начало трассы

Г2 - точка врезки в существующий

газопровод, расположенная примерно в 15

м от д. 45 по ул. Центральная д. Анаткас-

Абызово;  далее трасса проходит по ул.

Центральная
д. Анаткас-Абызово; окончания трассы Г2 -

заглушки, расположенные около дд. 18, 84

ул. Центральная
д. Анаткас-Абызово

1436,14 м.

14. Уличный

распределительный

газопровод низкого

давления
ул. М. Жукова, Новоселов

и Овражная в п. Вурнары

Чувашской Республики

(литеры Г1 уч.1-9, Г2 уч.1-

9, Г3 уч.1-6)

Чувашская Республика, Вурнарский район,

поселок городского типа Вурнары, начало

трассы Г1 уч.1-6 – точка врезки в

существующий газопровод, расположенный

около д. 11 по ул. М. Жукова; далее трасса

проходит по ул. М. Жукова; окончания

трассы Г1 уч.1-6 заглушки, расположенные

около дд. 1, 25 по ул. М. Жукова; начало

трассы Г1 уч.7-9 - точка врезки в

существующий газопровод, расположенная

около д. 8 по ул. М. Жукова; далее трасса

проходит по ул. М. Жукова; окончание

трассы  Г1 уч.7-9 – выход из земли,

расположенный примерно в 15 м к востоку

от д. 2 по ул. М. Жукова; начало трассы Г2 -

точка врезки в существующий газопровод,

расположенная примерно в 15 м к югу от д.

14 по ул. Овражная;  далее трасса проходит

по ул. Овражная, Новоселов; окончания

807,96 м.

трассы Г2 – заглушки, расположенные

около дд. 19, 19/41 по ул. Новоселов, д. 4 по

ул. Овражная; начало трассы Г3 - точка

врезки в существующий газопровод,

расположенная около д. 22 по ул.

Новоселов; окончание трассы Г3 – кран,

расположенный около д. 26 по ул.

Новоселов

15. Газоснабжение ул.

Студенческая, Пирогова,

Сосновая в п. Вурнары.

Уличный газопровод

низкого давления

Чувашская Республика, Вурнарский район,

поселок городского типа Вурнары, начало

трассы – задвижка, расположенная около

ГРПШ-1, находящегося около
д. 1 по ул. Студенческая; далее трасса

проходит по ул. Студенческая, Сосновая,

Пирогова; окончание трассы – заглушки,

расположенные около дд. 1, 38 по ул.

Сосновая, дд. 5, 2 г по ул. Пирогова,

примерно в 30 м к северо-востоку от д. 4 по

ул. Пирогова, примерно в 240 м к югу от д.

2 по ул. Пирогова

1708,70 м.

16. Уличный

распределительный

газопровод низкого

давления по
ул. Пионерская, Ленина в
п. Вурнары Чувашской

Республики

Чувашская Республика, Вурнарский район,

п. Вурнары, ул. Ленина, начала трассы –

точка врезки в существующий газопровод,

расположенная в 30 м к юго-востоку от д.

76; далее трасса проходит в западном

направлении по ул. Ленина; окончания

трассы – заглушки около дд. 61, 68, 71, вход

в землю около д. 63

363,31 м.